I N D E X

erimo iure pure illi reddi debent, conf. 155. nume. 27.
Bona subiecta restitutioni possunt alienari ex causa dotis, &
est communis opinio, conf. 147. nu. 18
Bona subiecta fidei commissio si per ignorantem ignorantem il-
lud fuerit alienata, eo purificato non vindicantur, sed a-
gitur ad pretium contra alienantem, si tamen soluendo est,
quod probari debet per fideicommissarium, conf. 178. nu.
117. 119. 120
Bona minorum, que seruari possunt, non possunt in dotem da-
ri sine decreto iudicis, conf. 189. nu. 2.
Bona subiecta fidei commissio possunt alienari pro dote danda
vel restituenda, sine dotis obligatio præcesserit graua-
mẽ fidei commissi, sue postea secuta fuerit, & est communis
opinio, conf. 190. nu. 11. 12. 13. 14
Bona sunt boninum substantia & vita, conf. 215. nu. 182
Bona vita tollit presumptionem delicti, conf. 217. nume. 22
Bona debitoris filii sunt ei tacite obligata, conf. 224. nu. 26
Bona patris non releuant filium à satisfactione, de qua in l.
sciendum, ff. qui satif. conf. 227. nu. 63
Bona dicitur deducto ere alieno, ibidem nu. 78
Bona fides requiritur etiam in prescriptione centum anno-
rum, conf. 214. nu. 66
Bona vita & fama probatio facit cessare presumptionem de
delicti, conf. 174. nu. 33
Bonorum valor attenditur in legitima tempore mortis, non
at si postea facultates aucta sũt in pretio, conf. 140. n. 23
Bonorum mobilium appellatione iura & actiones non con-
tinentur, conf. 216. nu. 51
Breuiuolue verba non repugnant fideicommissaria, consilio
146. nume. 26.
Breui quadam manu accipere, conf. 232. num. 5
Bulla Bonifacii non bonis sed personis fuit concessa, verum
tamen causa id factum fuit, conf. 165. nu. 1.
Bulle partes renunciare non possunt, ibidem nu. 3
Bulla Bonifacii loquitur de bonis sitis infra terminos Ferrar-
ie, non præter, ibidem nu. 26

C

CADucitati locus est, si pensionum præteritarum etiã
vna non fuerit soluta prefixo tempore, conf. 171.
nume. 21
cancelatio in testibus facta reddit scripturã suspectam, conf.
209. nume. 103
canonicus prius receptus in fratrem & canonicum autho-
ritate Papæ in sessionibus debet præferri recepto postea
conf. 230. nu. 14
canonicus electus præfertur canonico factõ medio tempore
ibidem nu. 19.
canonicatus in materia ad constituendum quem antiquo-
rem, consideratur tempus receptionis & non ætas, ibi-
dem num. 15.
canonici magis quam legistis standum, conf. 187. nu. 91.
capacitas haredis requiritur etiam tempore testamenti, ve-
dum mortis & hereditatis ad eundem, conf. 222. nu. 85.
canones non dedignantur leges imitari, conf. 222. nu. 54.
Capi. sollicitudinem, in fi. de appel. declaratur & limitatur.
conf. 112. nu. 206.
Capi. quantum de vsu in 6. in iudeis locum non habere, con-
f. 119. nu. 11.
capi. quando dicantur diuersa vel comexa, conf. 127. nu. 18.
capi. succedens loco Episcopi delegati non habet eandem po-
tatem, quam Episcopus habebat, conf. 152. nu. 54.
capi. que respectu doli veri non sunt admittenda, nec respectu
doli reipsa debent admitti, conf. 184. nu. 17.
cap. quamuis, de pact. in 6. venit ad declarationem legis pa-
trum dotali, C. de colla, conf. 164. nu. 63.
capi. tua. de decim. duobus modis exemplificatur. conf.
169. nu. 4.
cap. 1. de feud. non hab. prop. nat. declaratio per Calca. conf.
50. col. 3. conf. 176. nu. 37. 38.
Cap. innotuit, & c. cum in cunctis, de elec. procedunt in dispo-
sitione legis non autem hominis. Sed Alci. contra, cui repli-
cat auctor, conf. 222. n. 2. 3. 96

Cap. recurat. 32. q. 3. declaratur aduersus Ias. ibi. nu. 56
Cap. 8. Communis Saxoli inducitur, & c. 19. eiusdem commu-
nis, conf. 232. nu. 29. 31.
capus nulliter vt libertate spoliatus ante oia relaxandus est.
Fallit ubi debitu cõfessio fuerit, conf. 125. nume. 7. 8. 14.
captus in debitu potest propria auctoritate recedere & fuge-
re, ibidem nume. 9
carceratus iniuste potest ipse ex carceribus fugã arripere. Et
relaxatus cũ iusto de redeudo nõ redies non tenetur. Imò pu-
nitur, si nõ fregit carceres & auferit, cum potest. De-
mumque potest custodes & impediens eum vulnerare
& occidere & fugere, conf. 135. nu. 1. 3. 4. 5
carceratus iniuste ante oia relaxandus est. Et ausigisse præsu-
mitur culpa seu negligentia custodis, ibidem nu. 6. 7
carcer heretico quare datur, conf. 150. nu. 17
Caroli V. motus Plus ultra, conf. 215. nu. 119
castitas maior in filia quam in filio requiritur, cōf. 133. n. 19
Cast. conf. 11. ad fi. vol. 2. in nou. confutatur, cōf. 112. n. 163.
Cast. conf. 145. nu. 3. vol. 1. in nou. confutatur, ibi. nu. 23. 4.
Cast. in l. si mulier, S. cũ proponeretur, ff. ad treb. & conf. 92.
in ant. aliàs 188. vol. 2. declaratur, conf. 133. nu. 31
Cast. in l. si filiam, C. de inof. test. damnatur, conf. 133. n. 31
Cast. consilium in l. si reus paratus, ff. de procur. laudatur.
conf. 171. nu. 65
Castr. conf. 380. col. fi. vol. 1. obseruatur in iudicando conf.
207. nume. 22
Castr. in auth. cui relictum, C. de indi. iudi. damnatur per au-
ctorem, conf. 215. nu. 187
Cast. in l. C. de his q. ve. et. declaratur, cōf. 222. n. 98. 99. 175
Cast. conf. 180. nu. 15. vol. 1. declaratur, ibidem nu. 192
casus penales sunt stricti iuris, neque recipiunt interpretatio-
nem extensiuam, conf. 111. nu. 29
casus dicitur in testamento comprehensus, si ex verbis concipi
potest. Nec omisus dicitur sed comprehensus, si ex eius
mente colligitur, conf. 116. nu. 15. 16
casus haberi debet pro expresso, de quo testator disposuisset,
si verisimiliter cogitasset, conf. 117. n. 23
casus omisus pro omisso habetur etiam in vltimis voluntati-
bus, ibidem nu. 56
casus non decisis in specie lege Musayca, nec in specie de iu-
re cõmuni in personis iudeorum, deciditur inter iudeos de
iure communi, conf. 119. nu. 56
casus omisus remanent in dispositione iuris communis, ibidem
nu. 63. conf. 229. nu. 4
Casus omisus habetur pro omisso, licet eadẽ equitas versetur
Et testator interrogatus idem respondisset, cōf. 181. n. 2. 3
casu quodam specialiter expresso, subiecta clausula generali
oẽs alij veniunt sub ea, similes tamẽ expresso & eiusdẽ na-
tura. Et licet quidã dicat, etiã maiores expressis includi. ta-
mẽ Fel. & auctor cõtra, cōf. 199. n. 4. 102. 103. 104. 105
casu fortuito quis non tenetur nisi in culpa fuerit, quia præ-
meditatus dicitur, vel si fuerit in mora, conf. 210. nu. 11.
36. 34. 75. 76
casum in se suscipiens de insolito non tenetur, ibidem nu. 19
casus non excusat, quando illum mora præcessit, vel culpa
ordinata ad casum, ibidem nu. 35. 36. 38
casus non dicitur proprie fortuitus, quando culpa eum præ-
cessit, ibidem nu. 39
casus communiter contingere solent per naturam cõsiderari de-
bet, vt quod quis non fiat centenarius, ibidem nu. 59
casus qui potuit præuideri, nõ excusat, ibidem nu. 75
casus insolitus nõ excusat siate culpa præambula, ibi. nu. 78
causa ciuili, si criminali dedit occasionem, super sedendo in
prima, debet & in secunda super sederi. Quod optimè decla-
ratur, conf. 113. nu. 1
causa quando impeditur propter alterius pendenciam vel
inhibitionem, ibidem nu. 43
causa restati facit cessare causam intestati, conf. 117. nu. 78
causa immediata cõsiderada est nõ autẽ mediata, cōf. 121. n. 3
causa matrimonialis dicitur grauis, & in ea requiruntur tes-
tes omni exceptione maioribus, conf. 128. nu. 18.
causa licet iniuste excusatur à dolo, & etiã temeraria, conf.
b 3 145. nu.

I N D E X

145. nu. 26. 27. consi. 203. nu. 119. causa confirmat prohibitionem in casu, in quo loquitur, & velut accessoria non ampliatur principalem dispositionem. consi. 147. nu. 10. 11. causa matrimonialis est spiritualis, consi. 155. nu. 42. causa dotis in vno legato expressa non intelligitur in alio re perita eidem facto, consi. 158. nu. 12. causa liberi arbitrii favorabilior dote, consi. 167. nu. 10. causa separationis ibori grauis, & causa status reputatur, nec nisi per doctos viros tractanda, consi. 174. nu. 16. 17. causa una deducta & alia probata sententia ferri non potest. Fallit ubi proceditur solafacti veritate inspecta, sine iudex sit ordinarius, sive delegatus, consi. 186. n. 1. 2. 23. causa delegata restringitur ad petita, ibidem nu. 2. causę cognitio non presumitur interuenisse propter breuitatem temporis, consi. 194. nu. 24. cautela timentis reportare sciam contrariam, consi. 126. n. 32. cautela est, quod instrumenta fiant ex causa depositi, licet illud sit creditum, & quare, consi. 152. nu. 64. cautela, quod curia protestetur, se super probatis non inquirere, nec torquere, & ita seruatur, consi. 175. nu. 20. 21. cautioni quando locus non sit, consi. 171. nu. 107. cautionibus super uacancis non est videndum, ibidem nu. 114. cedens sumptuum, intelligitur de eius commoditate, ut valeat cessio, consi. 167. nu. 22. cephalus, declaratio ad l. paterfamilias de hered. insti. an procedat, consi. 116. nu. 40. cephalus consi. 212. reiectus, consi. 154. nu. 22. censum recipiens ab aliquo tanquam emphyteuta, non censetur fatere, eum esse talem, consi. 137. nu. 62. certus certiorari non debet. Quod procedit, quando denunciatio requiritur ad certificandum duntaxat. Secus si de alio quid ille faciat. Et est communis opinio, consi. 207. n. 10. 13. 14. consi. 113. nu. 49. certum per se vel per relationem ad aliud parificatur, etiam in contrariis, nisi pro forma certum requiratur, consilio 113. nu. 47. cessante causa cessat effectus, consi. 126. nu. 30. cessante causa finali cessat dispositio, consi. 159. nu. 19. cessio sine causa facta non valet, consi. 130. nu. 15. cessio facta contra ciuem Ferraria nulla est statuto Ferrarie. Fallit in facta extra territorium inter forenses. Sed quando subditus contraxit extra territorium cum non subdito ignorante dispositione statui. Et quando cessat ratio redactionis & redemptionis litium. Vel quando nomen debitorum fuit in solutum datum creditori cedentis, consi. 171. nu. 131. 33. 37. 38. cessio regulariter prohibetur propter redemptores litium, & ne debitores litibus vexentur, ibidem nu. 36. cessionarius in ius cedentis succedit, & cogere potest debitorem ad solvendum, consi. 124. nu. 12. Et omnia privilegia cedentis competunt cessionario, consi. 171. nu. 28. 29. cessionarius potest allegare caducitatem, sicut potuisset cedens, ibidem nu. 30. cibus & potus sit ad reflationem deperdit, consi. 132. n. 10. citatio sola sufficit habentis interesse, sine transmissione copie vel eius effectu, consi. 113. nu. 48. citatio non requiritur eorum, quorum interest in consequentiam. Exemplum de subditis, quando agitur contra heredem. Crotusque damnatur per Soc. Inu. sicut & distinetio Alex. consi. 140. nu. 10. 11. 12. 13. 14. citatio est nulla, quando certum est iudici, quem non debuit se vocari, consi. 179. nu. 28. citatio agnatorum non requiritur in legitimatione facta viuentis patre. Quis opinio coiter tenetur. Tamen de illis fieri debet metio ratione, quia subicit auctor. consi. 199. n. 55. citatio dicitur esse de iure diuino, ibidem nu. 91. citatio non presumitur ex antiquitate temporis, ubi per inspectionem actuum constat de eius defectu, & est opinio magis recepta, maxime ubi actus annecti solet cum ipso instrumento, consi. 209. nu. 86. 87. citatio que requirit ad eius perfectionem, ibidem nu. 91.

citatio partis non comparentis non inducit contrauentionem. Et ab hac opinione non recedendum in iudicando, & consulendo, consi. 203. nu. 123. citari quis debet ad domum, in qua frequenter habitat, consilio 113. nu. 22. citari quis debet, ubi laedi potest, nisi periculum sit in mora. Exemplumque Scipionis Nasie memorabile datur, consi. 134. nu. 11. citari pars debet in omni actu prejudiciali. At eo presente vel comparente citatio redditur superflua & nugatoria, consi. 207. nu. 12. citatus a delegato sine transmissione copie delegationis non tenetur comparere, consi. 213. nu. 61. ciuitas nulla sibi sufficit, sed altera alterius indiget auxilio, consi. 119. nu. 45. ciuitates alie preter Romam muretenus clauduntur, consi. 223. num. 36. ciuilitas potest introduci per statutum. Item & per principem, consi. 229. nu. 8. ciuis ex privilegio tenetur ad onera, que alijs ciuibus imponuntur, consi. 136. nu. 16. ciuis quis efficitur electio, id est conuentione & per creationem, consi. 229. nu. 7. ciuis ex privilegio habitans presumitur habere notitiam statutorum dictę ciuitatis, ibidem nu. 17. ciuis & iure consi. presumitur scire statutum ciuitatis, consi. 231. num. 27. clausula non aliter nec alio modo, denotat conditionem. Et quod requisita sint de forma contractus, consi. 111. nu. 15. clausula codicillaris quando trahitur ad utrum. Et per eam censentur rogati venientes ab intestato, si tamen adeant, alijs deficiat testamentum, ibidem nu. 87. 88. clausula ubi non est per se principaliter posita, sed ad aliam dispositionem qualificandam, non refertur nisi ad illud, in quo inseritur, consi. 112. nu. 33. clausula in prin. vel in fine posita refertur ad sequentia & precedentia. Fallit ubi restringeretur materia largę vel largissimę interpretanda, ibidem nu. 41. clausula sequens vel precedens non refertur ad dispositionem precedentem vel sequentem, quando per talem relationem dispositio fieret inuisibilis, ibidem nu. 67. clausula seu qualitas adiecta in vno capitulo testamenti non refertur ad illud, quod ex tali relatione vitaretur, ibidem num. 68. clausula omnia & singula, comprehendit omnia & nihil excludit, ibidem nu. 80. clausula sola facti veritate inspecta, tollit ordinem iudicialium & omnem solemnitatem iuris ciuiliis, talisque commissarius habet iudicare tanquam Deus, qui non seruat ordinem iudicij. Non tamen potest tollere ius quesitum patri ex statutis vel decretis, consi. 115. nu. 5. clausula non operatur propter obreptionem, consi. 116. n. 27. clausula omni meliori modo, dispositionem non restringit ad specificata. Et operatur ut relicta filio dicatur causa institutionis factum. Et habet vim clausula codicillaris ad sustinendum testamentum. Operaturque derogatione specialem ad testamentum, quod haberet clausulam derogatoriam, consi. 116. nu. 50. 51. 52. 53. clausula renunciationis omni iuri & legum auxilio, inducit renunciationem purgationis morę, consi. 124. nu. 77. clausula donationis continet testamentum, dicitur que donatio inter vivos, si presenti & consentienti facta sit, non autem legatum, contra Natam, consi. 128. nu. 11. clausula sola veritate facti inspecta, tollitur omnis ordo iudicialium, consi. 140. nu. 11. clausula sola facti veritate inspecta, operatur, ut quis condemnari possit etiam alia causa probata, licet non deducta, consi. 143. nu. 10. clausula codicillaris reciprocę adiecta eam trahit ad fideicommissariam secundum communem, saltem concepta in futurum, & est magis communis opinio, consi. 146. nu. 15. clausula codicillaris tendit non tantum ad confirmandum sed

I N D E X

sed & augendum, ibidem nu. 27. clausula omni meliori modo, operatur, quod testator non videatur se restrinxisse ad specificata, ibidem nu. 29. clausula codicillaris transubstant dispositionem in aliam, ibidem nu. 31. clausula codicillaris conseruat testamentum iure fideicommissi, quando filius est preteritus, ibidem nu. 33. clausula accessoria non immutat naturam principalis dispositionis, ibidem nume. 35. clausula si & in quantum, quid operetur, in delatione appellationis posita, consi. 149. nu. 16. clausula accessoria tollitur sublato instrumento contractus principali, consi. 153. nu. 46. clausula quod filius sit contentus & nihil plus petere possit, non obligat eum quoad legitimam, consi. 156. nu. 47. clausula substitutionis adiecta per notarium vulgariter, pupillariter & per fideicommissum, quid operetur, consi. 162. n. 14. clausula omni meliori modo, operatur, & quis noluerit se ad specificata restringere, ibid. nu. 18. consi. 181. nu. 35. clausula tunc & eo casu, substitutionem restringit ad casum expressum. Nec illi verificatur nisi conditionibus in forma specificata impletis. Saltem quando fuit geminata dicta clausula. Et de casu occurrente testator nihil prouidit. Etiam si maior ratio sit in vno casu quam & in alio, consi. 171. nu. 102. 103. 104. 105. 106. clausula generalis non obstantibus, non sufficit, ubi plura obstant. Nec aduersus statutum publica utilitate ductum, consi. 194. nu. 34. clausula habentes exprimenda pro expressis & c. quando non sufficit, & est cõis opinio. Cõprehenditur q; quado fit mentio de quacunque clausula & c. quibusque verbis derogatorijs propter verba vniuersalia & geminata. ibidem nu. 36. 37. 38. 39. clausula habentes pro expressis & c. non operatur, quando cedens non fuit informatus, ibidem nu. 40. clausula sciens & c. non excludit, quim possit probari contrarium, exemplumque datur, ibidem nu. 93. clausula in fine posita referri debet ad omnia precedentia, licet materia sit odiosa, quando vniuersalis est ratio, consi. 195. nu. 125. clausula appellatione postposita, intelligitur nedum de frivola sed etiam probabili, ibidem nu. 8. clausula insolita suspensione falsitatis inducit, consi. 196. n. 77. clausula omni meliori modo, denotat, q; cedens aut disponens noluerit se restringere ad specificata. consi. 199. nume. 9. consi. 215. nu. 120. clausula non obstantibus, referri debet ad petita in legitimatione non ad alia, ibidem nu. 70. clausula omni meliori modo, restricta ad vnam personam non operatur quoad aliam, ibidem nu. 119. clausula in omnibus & per omnia, velatiua non operatur, quoad ignorata, ibidem nu. 142. clausula de plenitudine potestatis, non operatur, ubi tractatur de pręiudicio notabili tertij, ibidem nu. 165. clausula contrauentionis regulari debet secundum naturam actus, in quo ponitur, consi. 204. nu. 71. clausula ius fieri & institui ministrari, in libello posita operatur, ut super narra: is possit iudicari, licet in eis non sit conclusum. Et intentatum dicitur, quod est actori fauorabilis, vixq; sinit illa clausula periclitari libellũ. Nam dicitur actor petere condemnari iuxta narrata per eum, consi. 211. nu. 9. 10. 11. 12. clausula omni meliori modo, in libello posita operatur, q; actor noluerit se restringere ad specificata per eum. Et per eam sustinetur actus eo modo, quo potest ibi, nu. 13. 14. clausula sola facti veritate inspecta, qua iudex procedit, operatur, ut condemnare possit super vna causa deducta & alia diuersa probata, ibid. nu. 15. 16. clausula in vno capitulo posita refertur ad omnia, nisi vbi possit assignari, cur magis ad vna q; aliud referri deat, consi. 213. n. 42. clausula Acti & c. in fi. instrumenti denotat re perfectam, n. 52. clausula in privilegio legitimandi sine pręiudicio venientium ab intestato, quid importet, remissus & pulcre delatatur, consi. 215. nu. 34. 156. clausula motus proprii non operatur in pręiudicium tertij, nec clausula ex certa scientia, nec alia de plenitudine potestatis, consi. 222. nu. 202. clausula oēs cõdones viles & directas sibi cõpetentes & c. cessantur cessare rei vdicatio & cõdo ob cam, consi. 224. nu. 30. clausula constituti operatur sicutam traditionem, ibid. nu. 32. clausula non solum, sed etiam minimum verbum non debet esse sine virtute aliqui operandi, consi. 227. nu. 5. clausula ex certa scientia, & renuntiatione exceptionis doli, stante enormissima lesione nihil operatur, consi. 228. n. 43. clausula cum plenitudine iuris canonialis, quid operetur, consi. 130. nu. 3. clausula sine pręiudicio venientium ab intestato operatur, quod non potest ex testamento auferre legitimam filij legitimi, consi. 131. nu. 19. clausula nulla lege cõi, vel specialis & feudali in corpore iuris clausa non operatur, q; Comes, cui talis potestas concessa est in legitimatione, possit filijs i legitima pręiudicare, ib. n. 31. Clem. 1. de prob. quod stetur assertio Principis, quando locum non habeat, consi. 117. nu. 77. 78. 79. 80. Clem. 1. §. ceterum, de vsuris, nunquid in iudeis loci hęc at. Rõ q; redditur opinionis affirmatiua, consi. 119. n. 10. 55. 56. clericus causa cum laico tractari debet secundum statuta loci, consi. 119. nu. 42. clericus incorrigibilis quando dicatur, consi. 150. nu. 12. clericus non dicitur incorrigibilis, qui penitentiam inuictam non peregit, subiiciens se alteri pena per iudicem imponendę, alioquin secus, ibidem nu. 26. 27. clericus concubiniarius dicitur committere crimē adulterij. Item & stupri, sed & sacrilegij. Secus si mulier non erat concubina, & de ratione. Item incestus. Que sententia cõmunis est. Et licet quidam senserint, q; sit simplex fornicatio. Alij vero distinxerint inter ius ciuile & canonicum. Tamen auctor primam opinionem tenet, putans ab ea nõ esse recedendum in consulendo vel iudicando, consi. 199. nu. 26. 28. 29. 30. 31. 35. 36. 37. 38. 39. clericus est prohibitum concubinam habere, ibid. nu. 29. clericus in minoribus solutus cognoscens dicitur simplex fornicator. Diaconus vero vel subdiaconus duplex, quia violat votum & coniugium spirituales, ibidem nu. 40. 41. clericus ignominiosus est habere filium potius successorem quam fratres legitimos, ibid. n. 66. clericus dicitur esse iunctus matrimonio spirituali cum ecclesia, ibid. nu. 97. clericus & laici si simul deliquerint, omnes ad ecclesiasticum sunt remittendi. Et ita in practica fuit obtentus, sic que seruari plures viderunt, licet aliqui contradicant, consi. 202. nu. 12. 13. 14. 15. clericus si cepit vixam, & eius amici vel agnati occiderint, fit irregularis, consi. 210. nu. 77. codicilli corrumpunt sublato testamento propter nõ additionem, & quando declaratur, consi. 111. nu. 86. collatio dicitur, quando palatus habet potestatem providendi alicui de beneficio absque presentatione. Et regulariter pertinet ad Episcopum, consi. 137. nu. 59. 60. collatio quando non libera, vel libera, dicitur, ibid. nume. 70. collectarium solutio dilationem non recipit, consi. 195. nu. 16. Comes Palatinus imperialis legitime potest in terris Ecclesie, vel Pontificis in terris Imperij viuentis patre. Quado legitimum est subditus, alioquin secus. Sed quod passim possit tenet auctor. Et est magis communis conclusio, nec ab ea recedendum, maxime quado legitimitas imperialis iungitur apostolica, consi. 156. nume. 1. 2. 4. 5. 19. 21. 22. 23. 24. Comes Palatinus legitime non potest sine iusta & probabili causa, & est cõis opinio, consi. 194. nu. 18. 19. Comitum Palatinorum asserenti se motum ad legitimandum iussis ex causis non statui, licet quidam contra, ibidem nu. 21. 22. Comes Palatinus non potest legitime subditum alicuius principis, non accedente illius principis assensu, ibi. n. 6.

INDEX

Comes Palatinus dispensans circa defectum natalium non trahitur ad alium defectum & impedimē. ibidē n. 22. Comes quando noluerit quem legitime ad aliquid ibidem nunc. 64. Comes habēs auctoritatem ad principē potest legitime quoscunque spurios & eos primeng naturę restituere, etiam filios sacerdotis. conf. 199. nu. 16. 17. Comes verisimiliter non legitime filium spurium clericis stantibus agnatis, si scijisset eos extare. ibidem nu. 65. Comitii assenti in legitimatione de causę cognitione non statuitur. Nec sufficit causa, quod legitimus sit misericordia dignus: quia non peccavit, & similes. Nec quod sit dignus gratia, si est infans, secus in maiore natū. ibidem nu. 76. 77. 78. 79. 80. 81. Comes imperialis legitime non potest in terris subiectis, ecclesię, que sententia communis est, nec ab ea recedendū in iudicādo etiam si pluris fuisse servatum contrarium. Sed hæc opinio dubitabilis videtur & non rata. Et maxime quando legitimo facta fuit vivente patre & ad eius instantiam: nam tunc admittitur legitimo. Et est cōmunis & magis communis. Et idem si post mortem patris de eius ordinatione processerit, & ubi legitimo imperialis apostolica coniuncta fuerit. conf. 215. nunc. 27. 28. 29. 130. 131. 132. 133. 134. Comes imperialis legitime non potest in Ducatu Mediolani licet infensato ab imperatore. Sed contra & pulcre declaratur ibidem nu. 23. 130. 148. Comes imperialis postico quod non possit legitime in terris subiectis Ecclesię, debet intelligi tertio immediato hoc allegante non alio tertio, & quando Principis non interfit. ibidem nu. 43. 145. Comitibus concessio sibi fendo cum mero & misto imperio ac gladij potestate & omnimoda iurisdictione proclamare possunt, sicut & statuerē contra ius, & habentur loco Principis in eorum territorio, magis quam Præsides, & in eo possunt omnia facere, que potest Imperator per universum orbem. Et est communis opinio, habent quoniam iura imperialia, nihil que differunt ab Imperatore, nisi ambitu minoris circuli. conf. 22. 1. nu. 1. Comitibus proclamare possunt data sibi auctoritate per sententiam. ibidem nu. 12. Comitatus qualiter olim caperetur, & nunc capiatur. conf. 223. nunc. 1. Comitatus dicuntur quicunque de comitatu sunt, ibidē nu. 2. Commodum & incommodum rei spectat ad eum, cui res debetur. conf. 148. nu. 2. Communis usus loque nō debet attendi & proprietati verborum præferri. conf. 142. nu. 9. conf. 187. nu. 85. conf. 215. nu. 79. Communi ab opinione in iudicando non est recedendum: quia legi æquiparatur, eius que virtutem sequitur, servari que debet tanquam ius. conf. 152. nu. 49. 50. 51. conf. 199. nu. 178. conf. 112. nu. 166. Communis usus probandus, fallit ubi plures illustres Doct. de illo testantur, vel ubi doctor verus est in eius loco, vel est uniformis in varijs locis. conf. 187. nu. 56. 100. 101. 102. saltem quod ad præsumptionem, que transfert onus probandi contrarium in adversarium. Et est communis opinio. conf. 215. nu. 86. 88. Communis usus generalis velut notorius non indiget probatione. ibidem nu. 94. Communis usus loquendi interpretatus bene per doct. potest allegari & eius statui ibidem nu. 96. Communis opinio illa dicitur, que plurimum doctorum auctoritate innatur, & que habet plures doct. conf. 227. nu. 58. conf. 112. nu. 165. Commune Bononię si potest auferre bona bannito, nullus opponere potest præter ipsam ad eius utilitatem. conf. 218. nu. 78. Communio bonorum donatorum verisimilis est inter fratres. conf. 214. nu. 39. Comparatio non dicitur probari legitime per testes non ele-

ctos ut peritos ad eam faciendum. conf. 209. nu. 15. conf. 196. nu. 82. Comparatio scripturę publicę cum alijs scripturis publicis eiusdem sola fides facit. Secus in scripturis privatis. Et idem in eis ex statuto Ferrarię, de scrip. priva. ibidem nu. 24. 25. Comparationi de iure communi non statuitur quoad plenam probationem. secus iuncte cum testibus, item plenę probat ex forma statuti de scrip. priva. conf. 196. nu. 3. 4. Comparationis effectus conf. 213. nu. 31. Comparatio rei spontaneę est signum innocentie. conf. 150. nunc. 28. 29. 30. Comparens pro vivente probare debet, cum vixisse tempore moti iudicij. Sed contra post Bal. conf. 182. nu. 13. 17. Compater testis de fide minuitur. Sed verus est, quod sit idoneus, quin & omni exceptione maior. Si pro compatre deponat, secus si pro eo quem levavit de fonte sacro. conf. 128. nu. 1. 16. 19. 20. Compater est idoneus testis in causę matrimoniali. ibidē nu. 17. Compater propter affectionem repellendus. Sed contra: quia levis est suspicio, & per iuramentum purgatur. ibidem nunc. 21. Compēdiosa facta Titio & eius descendētib; si decesserint sine liberis, verificatur Titio solo sine liberis mortuo & descendētib; non natis, idem facta vulgari. conf. 162. nunc. 11. 12. Compendiosa substitutio vnde dicitur. conf. 227. nu. 14. Compensatio locum habet in deposito cōfessionato ex mutuo causato. conf. 152. nu. 39. Compensatio fit ipso iure, licet non fuerit opposita. conf. 165. nu. 15. Compensans soluit, & quando sit verum. conf. 152. nu. 40. Compositio facta a Domini congregato consilio ad sonum campanę valet. conf. 232. nu. 6. Compromissum dicitur quedam transactio, per quam a lite disceditur. conf. 202. nu. 21. Compromissum fieri non debet de re liquida, stante statuto de comprom. ibidem nu. 24. Conceptio facit censeri natum ad commodum suum non ad incommodum. conf. 222. nu. 92. Concessio, quequid iuris est in tali loco, nihil operatur non constituto de iure. conf. 144. nu. 22. Conclusiois vel dispositionis tenor diligenter est attendendus & inspicendus. conf. 115. nu. 18. Concessa intuitu pietatis sunt irrevocabilia. conf. 228. nunc. 25. Concesso ad favorem suum quis potest nolle vitæ. conf. 209. nunc. 27. Conclusio doct. loquentium an credatur magis testibus affirmantibus quam negantibus, declaratur. conf. 226. nu. 22. Concubina non dicitur extra domū habitans, nec filij nati ex ea legitimantur, sed contra. Sed spurij dicuntur, sicut & nati ex familiari ignobile. Sed contra per auctorem. conf. 177. nu. 73. 74. 75. 82. Concubina secunda affinis est uxori, vnde protestatio requiritur, quod sit concubina, ibidem nu. 76. Concubinitus toleratur de iure civili, secus de iure canonico. conf. 199. nu. 43. Concubinitus manus peccatum cōtinet, propter actum successuum, minus tamen est eo, quod plerumque, concubina dicitur in uxorem. conf. 214. nu. 105. Cōdemnari quis non debet ex indicij licet indubitatis, & est communis, nisi tamen plura sint. conf. 175. nunc. 10. 11. 35. Conditio importat formam, qua non servata corrumpit actus. conf. 11. nunc. 12. Conditio sicut exprimitur ex voluntate, ita omittitur ex voluntate. ibidem nu. 21. Conditio regulariter non subintelligitur, nisi fuerit opposita. ibidem nu. 32. Conditio in vno legato posita, in alio repetita non censetur plures tenent, ibidem nunc. 36. 37. 38. 39. 40.

conditio

INDEX

Conditio vilitatis non intelligitur repetita in secundo legato loco primi subrogato, ibidem nu. 54. Conditio viduitatis indicata mulieri per maritum durat per petiō. Idem si per filium mariti. ibidem nu. 80. 81. Conditio posita in prima donatione censetur in secunda repetita. conf. 112. nu. 6. sed contra nu. 35. & seq. & 155. Conditio apposita in præfatione donationis censetur in sequente donatione repetita. ibidem nu. 14. sed declaratur nunc. 154. Conditio adiecta vni dispositioni per testatorem videtur in sequenti repetita, ibidem, nu. 15. 35. 155. Conditio apposita in institutione videtur in legato repetita. ibidem nu. 16. Conditio prima substitutionis censetur in alia repetita, ibidem nu. 7. sed contra nu. 158. & seq. Conditio masculorum in primo testamento apposita censetur repetita in secundo factio sub eadem forma. ibidem nu. 17. sed respondetur nu. 161. & seq. Conditio regulariter apposita in primo legato non intelligitur repetita in alio. Quod procedit etiam stante dictione repetitiva, item, vel hoc amplius. Item maxime habet locum, ubi inter vnum legatum & alterum quadam alia extranea & impertinentia interseruntur. Fallit in conditione viduitatis, sed contra. ibidem nu. 19. 20. 163. Conditio donec honeste & caste vixerit, posita in vno legato factio uxori non censetur repetita in altero eidem factio. ibidem nu. 37. Conditio posita in contractu, qui non habuit effectum, non intelligitur repetita in contractu postea factio. ibidem nunc. 39. Conditio viduitatis posita in vna donatione non debet in altera censeri repetita, maxime si secunda fiat, ac sit favorabilior, gratis & amore. ibidem nu. 43. Conditio viduitatis posita in prima donatione non censetur in secunda repetita ex præsumpta mente disponentis. ibidem nunc. 51. Conditio viduitatis adempta in favorem uxoris non debet eius odium censeri repetita. ibidem nu. 52. Conditio sine liberis, a testatore in vno casu expressa censetur in alio omissa, in quo non expressit. ibidem nunc. 56. Conditio viduitatis non censetur repetita: quia testator sciuit eam exprimerē, si voluisset. ibidem nu. 59. Conditio, que viduitatis in dubio non videtur repetita. ibidē n. 64. Conditio, quousque vxor caste & honeste vixerit, & vitam viridalem servaverit, non censetur repetita, quando viri retrit dispositio. ibidem nu. 65. Conditio, que reddit legatum inutile, non censetur repetita legato factio uxori. ibidem nu. 66. Conditio studendi alicui imposita intelligitur, ita quod perseveret, & gradum doctoratus consequatur, aliās non dicitur impleri. ibidem nu. 104. Conditiois natura est individua. ibidem nu. 107. Conditioem non sufficit impleri pro parte, que in totum potest impleri. ibidem nu. 108. Conditio est accidens. ibidem nu. 123. Conditio dicitur extrinseca. ibidem nu. 124. Conditio potest adesse & abesse a donatione & quilibet contractu absque eo quod contractus corrumpatur, ibidem nunc. 126. 134. Conditio non est de natura legati, vel alterius dispositionis. ibidem nunc. 134. Conditio non debet intelligi repetita, ubi quis ab aliquo actu excluderetur. ibidem nu. 135. Conditioes non sunt subaudiendę ad restringendum favorem legati. ibidem nu. 136. Conditio adiecta vni dispositioni per testatorem an & quando videtur in sequenti dispositione repetita. ibidem nu. 155. Conditio intelligitur repetita, ubi oratio est imperfecta, secus si perfecta, stante et dictione item. ibidē nu. 156. 157. Conditio viduitatis posita in vna dispositione non censetur in alia repetita secundum communem. ibidem nu. 163. Conditio viduitatis apposita in legato usufructu non censetur

tur repetita in substitutione facta uxori. ibidem nu. 164. Conditio apposita post pactum iustitulationem, dum tamen incontinenti, suspendit & impedit productionem emittatis item dicta conditio est pars dispositionis. ibidem nu. 204. Conditio purificata habetur pro pura, & retrohabetur ad impus inmita obligationis. conf. 116. nu. 9. 10. conf. 139. nunc. 24. Conditio voluntaria que dicitur, & non extenditur ad alium casum etiam similem, sed impleri debet in forma specifica. conf. 117. nu. 46. 47. Conditio prius impleri debet quam possit agi, nihil enim prius ponit in esse, & facit cessare obligationem. conf. 125. nu. 3. 4. 5. Conditio formam inducit. conf. 126. nu. 10. Conditio quando necessaria est ad effectum actus, non refert quid ex equipollentibus fiat. conf. 125. nu. 19. Conditio nihil ponit in esse. conf. 139. nu. 21. Conditio, si quis decesserit sine filijs, deficit eo cum vno tantum filio moriente. Nec substitutus tali casu privari dicitur, sed pro non substituto habetur. conf. 146. nu. 2. Conditio obatur pro impleta, quando stetit per aliquem, quominus impleteretur. conf. 152. nu. 16. conf. 222. nu. 87. Conditio debet impleri in forma specifica, nō sufficit per equipollens, quando est voluntaria, non autem necessaria ad essentiam actus. conf. 173. nu. 19. Conditioe deficiente, sub qua dos relicta fuit, cessat relicta. conf. 186. nu. 10. Conditio probari debet, quod fuerit impleta, ut agi possit. Et ea deficiente perinde est, ac si dispositio facta non fuisset. Paria que sunt nihil fieri, vel sub conditione, que non extiterit. conf. 192. nu. 21. Conditio restricta ad tempus non potest extra tempus purificari. conf. 199. nu. 223. Conditioes due licet al ternatiue posita resoluantur in coniunctam. ibidem nu. 231. Conditio, si filius decesserit sine filijs, censetur apposita favore filiorum suorum, ut ipsi bona consequantur, si contingunt existerē. ibidem nu. 233. Conditio apposita in vna substitutione non est in alia repetenda. Fallit ubi procedit, ut in prima substitutione posita secunda, quando sequeretur absurdum, tertio ex identitate rationis. ibidem nu. 236. 237. 238. 240. 245. Conditiois natura respicit verum factum. ibidem nu. 252. Conditio prius impleta debet apparere, quam in iudicio procedatur, & ea non verificata cessat dispositio. conf. 203. n. 3. Conditioes copulate verificari debent omnes, & suspendunt actus, nec ille ante deducitur in esse. conf. 208. nu. 37. 38. Conditio monacationis adie ta institutioni filie servanda vbi ab ea, si vult succedere, aliās ea nolente monacari, & excludatur. conf. 215. n. 39. nā si conditio, si Titio nupserit, servari det n. 40. multo magis si Deo monacado tali loco, & in eo Bar. taxat. Castr. 41. sed prædicta conclusionē dubitabilem putat auctor & non veram post glo. 165. potissime vbi in vñgine 167. licet secus in vidua. 168. que sententia crebrior est & communior. 169. Conditio, si mulier nupserit Titio, servari debet, ut legato sit locus, & de ratione. 183. Conditio monacationis si fuerit adiecta filie institutio servari debet, quādo nolente eam servare translatio bonorum facta fuit in piam causam, sed contra per auctorem. nu. 42. Conditio prius purificari debet quam sit locus substitutioni, sub qua collata fuit & in ea deficiente corrumpit dispositio. numero 68. 69. Conditio impleri debet in forma specifica & non per equipollens. nunc. 74. Conditio si non nupserit, inducit viduitatem & amplius prohibet, nunc. 75. Conditio, si monacabitur, & si nō nupserit, verificatur. nu. 176. Conditio impossibilis indicata institutioni pro non scripta habetur. videtur que & non vitiat dispositionem. nu. 177. Conditio impossibilis de iure refutatur, qua sit difficilis numero 178. Cuius exemplum datur nu. 179.

conditio

I N D E X

Cōditio monacationis reputatur impossibilis: quia difficilis ob mutationem status, & in eam rem Bal. taxat auctor nu. 179. 180.
Conditio, si Titio nupserit, servari debet, secus si Deo se despo sauerit. Ratio diversitatis adducitur. nu. 182. 187.
Conditio non nubendi; vel monacationis esse consideratur a legibus: quia non potest inde vacari liberis procreandis, quod est contra Remp. nu. 188.
Conditio tacita videtur inesse natiuitati filiorum ex concubina, si desponsetur, que secuta retrotrahitur, & facit, ut dicantur legitimi nati tunc. Sed contra per auctorem confi. 222. nu. 70. 71.
Conditio casualis vel mixta non dependens à mera voluntate debitoris in cōtractibus retrotrahitur, at in ultimis voluntatibus secus. ibidem nu. 71.
Conditione deficiente perinde est ac si dispositio facta non fuisset. confi. 171. nu. 19.
Conditio voluntaria debet specificè impleri. ibidem nu. 97.
Conditionalia que sint, non agnita per filios non transmittuntur ad suos heredes. secundum communem opin. confi. 227. nu. 39.
Conductor finita locatione tenetur restituere rem locatori. Quod declaratur rebus sic stantibus, aliàs secus. confi. 122. nune. 1. 23.
Conductor non potest refricare questionem domini locatori. ibidem nune. 2.
Conductor excipiens quosdam casus remissionis petendæ ceteros exclusisse videtur. confi. 152. nu. 14.
Conductor dicitur passus damnum fructus non percipiendopropter bellum, grandinam vel impetum fluminis. confi. 166. nu. 8.
Conductor exprimens quosdam casus, quibus teneri noluit ceteros in se suscepisse videtur. confi. 197. nu. 42.
Conductor apotecæ requiri debet, an velit emere, stante statuto Ferrarij, aliàs venditio nulla est. confi. 207. nu. 1.
Conductoris approbatio venditionis factæ de apoteca eam confirmat, siue conualidat, ibidem num. 48.
Confessio absente parte non probat. confi. 112. nu. 28.
Confessione nulla maior probatio, & maior est quolibet publico instrumento, & quibuscumque depositionibus testium, & ubi est confessio ibi est relaxatio omnis probationis, nec iudex potest confessionem nullam pronunciare. re. confi. 125. nu. 10. 12. 13. confi. 175. nu. 22.
Confessio super processu nullo præiudicat, nisi nullitas proveniat ex defectu iurisdictionis, & quid iuris eo casu, & licet secus sit quando manavit coram iudice, tamen locum habet in iudicio inquisitionis. confi. 126. nune. 14. 15. 16. 17. 18. 19.
Confessio sequens inquisitionem ineptè formatam non nocet. ibidem nune. 14.
Confessio superat omne genus probationum, nec ulla melior est probatio. confi. 127. nu. 1. 2.
Confessio qualificata pro parte acceptari non potest. Fallit apposta adversatiua sed, sed auctor contra, ibidem nu. 3. 4. 9. 10.
Confessio mea, quod mutua si mihi cētum, sed mihi teneris ad mille, diuidi potest, & de ratione. ibidem nu. 7. 3. 1.
Confessio mercatoris, centum recepisse in depositum, sed restituisse 50. diuidi potest. ibidem nu. 8.
Confessio dicentis promissi, sed conditionaliter, diuidi non potest: quia incontinenti & pro contextu dixit, sed conditionaliter, secus si ex intervallo. ibidem nu. 11. 12.
Confessio, que non verificatur non nocet, exempla pulcra dantur, & unum Ioseph potissimum. ibidem nu. 19. 20. 21.
Confessio cum adiuncto per dictionem sed, quod qualificat diuidi non potest, secus si non qualificat, sed addit factum diuersum. Sed auctor contra. ibidem nu. 22. 25.
Confessio cum adiuncto in vnica oratione diuidi non potest. ibidem nu. 26. 30.
Confessio continens factum qualificatum etiam in diuersa oratione diuidi non potest. ibidem nu. 28.
Confessio mulieris virum accepisse, se patri placeret, diuidi

non potest. ibidem nu. 30.
Confessio propter incertitudinem non nocet. ibidem nu. 37.
Confessio geminata reuocari non potest. Sed contra. confi. 130. nu. 1. 6. 20.
Confessio accepta preteritum erroris reuocari non potest, nisi probetur error. ibidem nu. 3. 24.
Confessio falsa veritatis apparentis substantiam non mutat, ibidem nune. 9.
Confessionis assertiua & narratiua differentia, ibidem nu. 10.
Confessio relata ad instrumentum tantum probat, quantum in eo continetur & non ultra. ibidem nu. 14.
Confessio positionum reuocabilis docto de errore. ibidem nu. 23.
Confessionis acceptatio non præiudicat docto de errore. ib. n. 24.
Confessio mariti constante matrimonio in parte iustificata, præsumitur in totum vera. confi. 122. nu. 4.
Confessio quando non verisimilis. confi. 135. nu. 33.
Confessio facta præsentis non acceptata non præiudicat confite ti. Sed contra: quia præsumitur acceptata, quatenus eius fauorem concernebat. confi. 152. nu. 17. 18.
Confessio mutui conuerti non potest in depositum non existentem pecunia in promptu. ibidem nu. 21.
Confessio, que fit ex causa antecedenti, non fit ex causa futurae numerationis. ibidem nu. 63.
Confessio mariti, quod emerit fundum de pecunijs vxoris, est suspecta, nisi sit verisimilis. Idem de confessione patris. confi. 171. nu. 39.
Confessio in tormentis non nocet, vnde requiritur ratificatio. confi. 175. nu. 3. 1. 32.
Confessio mariti de dote recepta præiudicat etiam creditoribus, quando mulier agit hypothecaria lapsa tempore opponendi excep. non num. pecu. Et est communis opinio. confi. 180. nu. 1. 2.
Confessio dotis præiudicat cuiuslibet successoris etiam fisco, quædo emanauit antequam, res fuerint in eum translata. ibidem nu. 6.
Confessio dotis præiudicat, quando concurrunt alia indicia, ex quibus coadiuuatur. Et est communis opinio. ibidem nu. 15. 16.
Confessio de dote sine expressa obligatione bonorum, stante statuto, quod confessio de dote. confi. 192. nu. 9.
Confessio de dote in vltima voluntate non censetur facta sub spe future numerationis, & morte mariti confirmatur. ibidem nu. 13. 14.
Confessione propria quis contrauenire non potest, nec eius heredes. confi. 194. nu. 55. 56.
Confessio in dubio debet in fauorem confidentis interpretari, & eam potest declarare. confi. 204. nu. 55. 56.
Confessio per duos testes absente parte probat de equitate canonica, & est communis opinio. confi. 207. nu. 23.
Confessio surgens ex productione scripturæ intelligitur quando illa scriptura probat. confi. 219. nu. 13. 14. 15.
Confessio tacita plus operari non debet quam expressa n. 16.
Confessio surgens ex productione non præiudicat in alio iudicio, quando quis fuit condemnatus in iudicio productionis, nec ex illa reprobatæ per iudicem surgit aliquis effectus, & de ratione. Abb. nu. 17. 8. 19.
Confessio tacita in vno iudicio non nocet in alio etiam inter eadem personas. nu. 21.
Confessio procuratoris in vna causa non nocet domino in alio iudicio, que sententia communis est. nu. 21. 22.
Confessio præsumitur in absentia facta. nu. 90.
Confessio verborum maior est quolibet instrumento & quibuscunque depositionibus testium. confi. 215. nu. 67.
Confessio auctoris non nocet omnibus habentibus causam ab eo. confi. 214. nu. 9.
Confessio in instrumento limitata videtur ad illud. confi. 181. nune. 26.
Confessio tacita, que per statutum, vel ex verbis inducitur, probat contra sic confidentem. confi. 217. nu. 13.
Confessione tacite, que surgit ex productione libri vel scripturæ statuitur. ibidem nu. 14.
Confessione propria standum est, maiorque dicitur quolibet

I N D E X

publico instrumento. Et ubi adest confessio, est relaxatio omnis probationis. Nec iudex potest eam pronunciare nullam. confi. 159. nu. 7. 8. 9.
Confessus, quod aduersarius de dit. sed simpliciter, non dicitur confessus causam alligatam per aduersarium, sed illi tenetur eam probare. confi. 127. nu. 13.
Confessus tacite instrumentum esse validum, non auditur postea volens ei contradicere. confi. 217. nu. 15.
Confinitus iniuriæ potest rumpere confinia. confi. 135. nu. 2.
Confines probant identitatem rei, confi. 211. nu. 23.
Confinium expressio designat locum confinium, & includit quicquid est intra. Quicquid est intra fines comitatus, præsumitur esse de comitatu. Item quicquid est intra confines & terminos territorij, dicitur esse territorij. Item quicquid est intra confines iurisdictionis alicuius Domini, præsumitur esse de iurisdictione illius. confi. 226. nu. 23. 4. 5. Sed declaratur nu. 28. & seq.
Confirmatio in forma communis ius nullum tribuit, tantoque magis quando confirmatio dicitur de predictis certam notitiam habere. confi. 117. nu. 80.
Confirmatio non extenditur ultra quam actus confirmabilis. confi. 194. nu. 59.
Confirmatio bonorum futura non comprehendit. confi. 131. nu. 8. 45. 46.
Confirmatio bonorum prohiberi non potest per testatorem, vel in fraudem fisci factam. Sed auctor contra post plures. ibidem nu. 42. 50. 63.
Coniectura plures vincit pauciores, & vna potentior plures debiliores. Et negatiua affirmatiua. confi. 147. nu. 62. 63. 64. confi. 196. nu. 83.
Coniectura de pari affectione ad nepotes debilis est, & summi ea debet, per quæ grauamen & onus heredis excludatur. Huiusque rei datur exemplum. confi. 173. nu. 43. 44. 45.
Coniectura sumi debet ex expressis a testatore, ibidem nu. 47.
Coniectura non sufficit ad remouendum, quod testator voluerit minus heredem grauare quam sit possibile. ibidem nune. 49.
Coniecturæ sufficiunt & indicia ad probandum antiquitatem. confi. 214. nu. 4.
coniunx legis potest alterum cohabitatione priuare, confi. 174. nu. 5.
Confisarij quæ non admittuntur in criminalibus ad offensam, sed ad defensionem sic. confi. 175. nu. 4.
Confisarij videntur adhibiti in contractu mulieris ex forma statuti videntur adhibiti. re. eius personam integraret, non autem se sibi præiudicet. confi. 191. nu. 40. 43.
Consensus cuius in contrahendo requiritur, eiusdem necessarius est in dissoluendo, confi. 135. nu. 36.
Consensus adhibitus non præiudicat ubi prohiberi non potuit. confi. 190. nu. 44.
Consensus cum protestatione pro non consensu habetur, & videtur quædam negatio. ibidem nu. 53.
Consensus præiudicat, si sit adhibitus super actu valido, secus si nullo. confi. 194. nu. 102.
Consensus Episcopi lapsu longi temporis præsumitur. confi. 214. nu. 43.
Consentiens vi consanguineus minori vel mulieri, vigore statuti, nunquid sibi præiudicat in fideicommissio. Soc. confi. 43. col. vlt. vol. 4. quod sic. Sed auctor contra dammans Soc. confi. 190. nu. 4. 8. 40. 47.
Consentiens ad actus substantiam sibi præiudicat, quando consentiens habet ius in re, & eo respectu consentit. ibidem nune. 5. 49.
Consentiens simpliciter & voluntariè pro suo interesse videtur adhibitus, & donare videtur. ibidem nu. 50.
Consequentia non valet. Decima conduci debent expensis solventis ad horreum, ergo fundus ex quo ille debentur, est iuris ecclesiæ, cui debetur videtur. confi. 225. nu. 1.
Consilium excelsum in vltima inclina ciuitatis Ferrariæ in causis sibi delegatis ab eminentissimo Duce suo procedere potest sola facti veritate inspecta, confi. 115. nu. 5. confi. 186. nu. 77.

consilium collegij Patavini pro legitimo contra substitutum declaratur, quomodo procedat. Imò periculosum reputat illud auctor. confi. 222. nu. 195.
Constantinopolis est altera Roma. confi. 119. nu. 57.
Costare dicitur, quod ex cōiecturis colligitur. confi. 134. nu. 24.
Cōstituentis se sponte in carceribus presumitur innocens, aliàs esset infans ingrediendo carceres, si esset reus criminis, confi. 227. nu. 27.
Consuetudo legi Moisaicæ derogat. confi. 119. nu. 21.
Consuetudinem allegans tenetur eam probare, ibidem nu. 71.
Consuetudo non elicitur ex vario modo seruato, & ad ius commune recurritur. ibidem nu. 72.
Consuetudo dicitur statutum tacitum, nec inducitur per tolerantiam contra debitum iuris. confi. 149. nu. 5. 6.
Consuetudo seruari debet in dignitatibus. confi. 151. nu. 12.
Consuetudo admittendi famulas ad emphyteusim colligitur ex progressu. confi. 160. nu. 19.
Consuetudo mala nomen consuetudinis perdit, & dicitur vsurpatio siue corruptela spectatque ad officium iudicis, ne radices faciat, & ad Episcopum, quod non seruetur. confi. 164. nu. 38. 39. 40.
Consuetudo, quod filij non succedant patri, quando habeat aliquod motiuum equitatis, ibidem nu. 51.
Consuetudo localis non debet extendi ad bona alibi sita. confi. 165. nu. 31.
Consuetudo notarij attenditur ad declarationem actus sui. confi. 196. nu. 63.
Consuetudo sic donandi probatur per plura instrumenta donationum. ibidem nu. 64.
Consuetudo non inducitur ex actibus difformibus, & in specie probari debet eius, de quo agitur, non aliorum, ibidem nu. 66. 67.
Consuetudo ubi diuersa probatur, fauorabilior est amplectenda, cuius exemplum subiicit auctor. ibidem nu. 68. 69.
Consuetudo notarij attenditur, de cuius actu queritur, non aliorum notariorum. confi. 197. nu. 13.
Consuetudo mala lex mortis appellatur. confi. 199. nu. 182.
Consuetudo fodendi metalla in solo primati non soluto pretio non valet. ibidem nu. 183.
Consuetudo stricti iuris est, nec de re ad rem extenditur, nec in genere. sed eadem specie probari debet, ibidem numero 186. 187.
Consuetudo notarij debet attendi circa protocolium, eique stricti iuris debet haberi reuerentia. confi. 209. nu. 38. 39.
Consuetudo debet attendi, que magis communitur et obseruatur, & specialis probari debet persona, de qua agitur, non aliarum personarum, & in casu de quo agitur, cuius exempla dantur, ibidem nu. 58. 60. 61. 62. 63.
Consuetudo alienandi castra per principem quomodo probanda sit, ibidem nu. 62.
Consuetudo non debet probari generaliter, nec in diuerso casu, sed specialiter in eo casu, nec in vno loco vel casu probata extenditur ad alium, & specialiter probata præfertur in genere probata. confi. 210. nu. 59.
Consuetudo per vicium actum non probatur. ibidem nu. 64.
Consuetudo regionis allegari potest ad excludendam præsumptionem vsurarium. confi. 218. nu. 15.
Consuetudo contra ius naturale non excusat, quando est nutritina peccati, & quando prebet materiam delinquendi non valet, vel applicandi a nimum ad malitiam, ibi. n. 53.
Consuetudo contra ius canonicum & equitati naturali contraria irrationabilis dicitur. igitur non valet, nisi princeps sciens eam tolerauerit. ibidem nu. 54. 55. 56.
Consuetudo non excusat à pœna, quando a pœna ex forma contractus, vsuram fuisse commissam. ibidem nu. 89.
Consuetudo licet diuturna non potest excusare à non solutione primitiarum. confi. 220. nu. 11.
Consuetudo non potest allegari, quædo actus sunt difformes, sed ius commune seruatur, ibidem nu. 25. 26. confi. 222. nu. 58.
Consuetudo generalis & notoria probatione non indiget, imò si vigeat in loco iudicij non est necessaria eius allegatio. confi. 225. nu. 14. 15.

INDEX

consulens peritiores, licet malum consilium habuerit, excusat, consi. 145. nu. 28.
consulenti bene non conuenit prolixitas, sed ad rem respondere sine verborum multiloquio, consi. 228. nu. 33.
consumans rem alienam censetur in dolo, consi. 124. nu. 35.
continentia causa diuidi non debet. Vt si est identitas negotij, licet sit diuersitas personarum, consi. 262. nu. 10.
Fallit quoties actor et reus sunt diuersi fori, num. 38. licet in clerico et laico delinquentibus sit secus, et quare n. 39.
Item nisi diuisio sit necessaria num. 41. Item quando resultat in odium rei nu. 42.
contractus reformatus censetur cum prima qualitate factus, quod declaratur consi. 111. nu. 6. 62. 63.
contractus quando dicitur renouari, ubi ponitur exemplum Arret. ibidem nu. 62.
contractus principalis resciso penaliter etiam censetur rescisus, ibidem nu. 64.
contractus reformato non est recedendum, consi. 212. num. 13. dic. vi. nu. 137. et seq.
contractibus in diuersis factis etiam eodem tempore, diuersa qualitas et conditio adiecta uno non videtur in alio re petita, quamuis in secundo fieret mentio de prioribus, immo stante etiam subrogatione, ibidem nu. 38.
contractus quando dicitur reformari, ibidem nu. 138.
contractus non dicitur reformari, quando secundus est celebratus cum derogatione primi, ibidem nu. 143.
contractus factus in testamento efficitur reuocabilis, idque procedit in donatione inter vivos, quae regulariter est irreuocabilis, ibidem nu. 177. 178. 185.
contractus ad initium voluntarij sunt, postea vero necessarij, consi. 116. nu. 11.
contractus et commercia iuris gentium, consi. 119. nu. 51.
contractus intelligitur rebus sic stantibus, consi. 122. nu. 23.
contractus duo tendentes ad unum pro uno habentur, consi. 163. nu. 8.
contractus ubi celebratus fuit et partes habent domicilium, bona censentur esse eiusdem loci, nisi dispositio secundum veritatem loquatur, consi. 165. nu. 2.
contractus in dubio licitus non autem usurarius censeri debet, consi. 177. nu. 18.
contractus, qui communitur frequentatur, non debet usurarius reputari, ibidem nu. 31.
contractus non transit in formam alterius contractus diuersi nominis, consi. 193. nu. 34.
contractus a patre factus de bonis feudilibus sine consensu Domini nullus est, consi. 194. nu. 103.
contractus quando multiplicatus praesumatur, consi. 197. nu. 53.
contractus minoris sine sollemnitate statim per eum factus maiorem approbatus valet, consi. 207. nu. 50.
contractus purus et conditionalis perificatus aequiparantur, consi. 208. num. 9.
contractus diuersus a primo circa idem quando sequitur in eundem titulum censetur simulatus, consi. 213. nu. 35.
contractus et delicta parificantur, consi. 216. nu. 39.
contractus, qui frequentatur et licitus in loco reputatur, licet vere sapiat usuram, non tamen usurarius dici debet, quod reputat notandum Saly. At id verum non putat auctor de iure canonico, sicut nec Cardina. is Albanus consi. 218. nu. me. 13. 14. 53. 56.
contractus forma debet inspicui ad iudicandum illum usurarium in foro contentioso, ibidem nu. 19.
contractus in dubio praesumitur licitus et iustus, et in essentia indicatur, qualis apparet in sui prima figura, secus ubi sumus in claris ex coniecturis, ibidem nu. 20.
contractus simulatus et in fraudem usurarium quando factus dicitur, ibidem nu. 29.
contractus quoad formam non est usurarius, sed quoad deprauiatam intentionem, ibidem nu. 60.
contractus forma inspicui debet alio non apparente, ibidem nu. 62.
contractus quando dubitatur, qualis sit, cognoscitur ex tenore verborum: mens enim contrahentium non melius elucet, quam per nomen contractus expressum et est commu-

nis opinio, ibidem num. 84.
contractus licet ex verbis emptio videatur, locatio tamen aut conductio quandoque debet indicari, quia in conventionibus mens verbis praevalet, ibidem nu. 93.
contractus natura facit, ut a falsa denominatione recedamus, ibidem nu. 94.
contractus venditionis quando non sit sed pignoris et in fraudem usurarium, ibidem nu. 97.
contractus reputatur usurarius ex tribus simul concurrentibus, passio de retrovendendo, modicitate pretij et improbe solito generari. Et ita seruatur. Et est magis communis opinio, parsque verior et communior, et probabilioribus rationibus, sicut maximis auctoritatibus suffulta. Sed quod imo duo sufficiunt ad arguendum contractum i fenestratum, paruitas pretij, passumque de retrovendendo. Sicque collegia Mediolanense et Papiense consulerunt et coram peritis obtinuit Alber. estque magis communis opinio, et approbata conclusio, sicut verior, communis et communior, et anima salubrior, et ita seruatur in iudicando, et Ferraria iudicatum fuit. Item communis et aequissima data pretij modicitate et necessitate vendendi. Nec ab ea recedendum est in iudicando et consulendo, ibidem nu. 108. et seq.
contractus ex conventionione partium legem accipiunt consilio 224. nu. 10.
contrariorum eadem disciplina, consi. 118. num. 23. consilio 124. num. 5. consi. 152. num. 29. consilio 163. num. 13. consilio 194. nu. 5.
contrariorum materia remissive, consi. 119. nu. 96.
contrariorum natura qualis, consi. 124. nu. 33.
contrarietas vitiat circa substantia et accidentalia quoque, consi. 119. nu. 69.
contrarietas ubi emittitur fieri debet interpretatio, consi. 213. numero 46.
contrarius quis esse sibi non praesumitur, consi. 121. nu. 22.
contrauentio minima locum facit paenitentiae, si quis maior. C. de trans. consi. 124. nu. 30.
contrauentio quot modis quis dicitur et incurere periculum, consi. 203. 120.
contumacia dicitur peccatum mortale, et contumax dicitur infidelis, consi. 126.
conuentio valet inita secundum terminos legis curabit. C. de act. emp. consi. 177. nu. 16.
conuentus ad relaxandum bona patris si dicat se legitimum et institutum, id probare debet, consi. 215. nu. 101.
copula et inducit repetitionem praecedentis qualitatibus in eadem oratione, et una illius pars declarat aliam, consi. 116. nu. 66. 67.
copula solet copulare, quae sunt eiusdem generis non autem dissimilia, consi. 117. nu. 51.
copula, et stat argumentative, consi. 146. nu. 28.
copula requirit concursum copulatum, consi. 162. nu. 3.
copula carnalis ex quibus probetur, consi. 89. nu. 27.
copula frequentior cadit cum concubina in domo retenta, quam foris commorante, consi. 199. nu. 31.
copula et in eadem oratione posita repetit eandem qualitates, ibidem nu. 98.
copulatio una pars declarat alteram, consi. 117. nu. 50.
coram iudice factum non dicitur, nisi eo intelligente, consilio 198. nu. 38.
Corn. consi. 275. in praesenti consultatione. vol. 4. consultatur consilio. 112. nu. 161.
Corn. consi. 265. vol. 1. damnatur. consi. 227. nu. 60.
corrige non potest, quod non est inductum, consi. 118. nu. 52.
creditor obligati vera numerationem probare tenetur, consilio 152. nu. 41.
creditor potest ingredi possessionem domus vacantem et in ea insistere, donec sibi satisfiat, et hoc potest facere propria auctoritate, consi. 224. nu. 27.
creditorum cum legataris non contrahunt sed cum heredibus, consi. 172. nu. 5.
criminalia ad istar ciuiliu et de contra recedunt. cos. 137. n. 39.
Crotus